
 

1e Directie 
Dienst 12 
Werving en Loopbaan

Provincieraadsbesluit 

betreft PROJECTEN: CONTRACTUELE BEZETTING 
 vraag tot nieuw project: partnergeweld, ihkv sectoraal fonds 

ism met centra voor algemeen welzijnswerk 
verslaggever mevrouw Carina Van Cauter 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet ; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 9 december 1998 houdende 
vaststelling van het reglement contractuelen voor het contractueel 
provinciepersoneel.  

Overwegende dat de deputatie omwille van haar actieve beleid, de 
samenwerkingsovereenkomsten en de decretale verplichtingen genoodzaakt 
wordt bepaalde taken projectmatig te realiseren ; 

Overwegende dat de doelstellingen van de projecten enkel kunnen 
gerealiseerd worden indien zij voldoende personele ondersteuning kennen ; 

Overwegende dat conform artikel 100, paragraaf 2, van het 
provinciedecreet, personeelsleden in contractueel verband in dienst kunnen 
worden genomen om aan uitzonderlijke en tijdelijke personeelsbehoeften te 
voldoen, voor in tijd beperkte acties of voor een buitengewone toename van 
werk, om aanvullende en specifieke opdrachten te vervullen, om te voorzien in 
personeelsbehoeften die door een andere overheid gesubsidieerd worden en 
om te voorzien in uitvoering van taken die een bijzondere expertise vereisen; 

Overwegende dat vermeld project gesubsidieerd wordt door het 
ministerie van Gelijke Kansenbeleid via middelen van het sectoraal fonds; 

Overwegende dat de deputatie in zitting van 11 januari 2007 principieel 
beslist heeft in te gaan op de mogelijkheid om hulpverleners aan te werven in 
het kader van het sectoraal fonds; dat er 3 voltijdse equivalenten werden 
aangevraagd, dit in samenwerking met de 7 centra voor algemeen 
welzijnswerk in Oost-Vlaanderen, waar de hulpverleners tewerkgesteld zullen 
worden; 

Overwegende dat op de vergadering van het hoger overlegcomité dd 8 
januari 2007 het dossier een eerste keer werd toegelicht en op 5 februari 2007 
verstrekten de vakorganisaties een unaniem gunstig advies over dit project en 
de voorgestelde functiebeschrijving partnergeweld; 



 p. 2/2 
 

./... 

Overwegende dat in het bijgevoegde projectverslag een verantwoorde 
aangepaste contractuele personeelsbezetting werd opgemaakt voor het 
onderhavig project; 

Overwegende dat de looptijd van het project wordt gekoppeld aan de 
middelen die door het ministerie van Gelijke Kansenbeleid via het sectoraal 
fonds worden voorzien; 

Overwegende dat de gemiddelde loon- en werkingskosten voor de  
projecten in de personeelsbudget zijn voorzien ; 

Gelet op het protocol van 5 februari 2007 met de vakorganisaties 
betreffend onderhavig project; 

Gelet op het verslag van de Deputatie ; 

besluit : 

§1. De contractuele personeelsbezetting voor het project 
“Partnergeweld" wordt als volgt vastgesteld:  

3 VTE hulpverlener partnergeweld (B1-B2-B3) 

§2. Het project krijgt een looptijd van onbepaalde duur, gekoppeld aan 
de looptijd van de subsidiëring door het Sectoraal Fonds. 

Gent, 28 maart 2007 

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

(get.) Albert De Smet (get.) Marc Lootens 


